
Zápis č. 37/(20-23) 283 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 16. května 2023, 10:00 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Adamczyková, Diviš, Komendová, Krouská, Obruča, Pilátová, Pořízka, Smilek, 

Zahrádka 
Omluveni:    Kalina, Kouřilová, Lindovský, Přikryl, Sedláček, Vacula 
Hosté:    Hladík, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie 
4. Různé 

 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné, poděkoval za jejich flexibilitu při svolání tohoto 
mimořádného zasedání a zasedání zahájil. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. 
Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   9 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Veškeré podstatné informace byly sděleny na řádném zasedání AS FCH minulý týden; nyní 
nejsou žádné důležité nové informace. 
 
AD 3) Žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie 
Předseda AS FCH požádal děkana fakulty o představení dokumentu a předal mu slovo.  
Děkan FCH:  Jak již bylo zmíněno na minulém zasedání AS, původní připravené materiály 
nebyly připraveny v takové kvalitě a čase, aby bylo možné je předložit dříve. Proto děkuje 
všem přítomným, že si našli čas, aby se mohli sejít a materiály projednat. Pokud dnes 
Akademický senát materiály projedná, budou předloženy zítra ke schválení ve Vědecké radě 
a dále postoupeny Radě pro vnitřní hodnocení, jejíž zasedání se koná 20. 6. 2023. Jedná se o 
akreditaci studijního programu, který je pro Fakultu chemickou důležitý a je v souladu se 
strategickým záměrem fakulty. Jedná se tedy o mimořádnou situaci, kdy je svoláno 
mimořádné zasedání AS a projednání dokumentu ve zkrácené předkládací lhůtě. Pokud jde o 
samotnou akreditační žádost, ta obsahuje dvě standardní části – charakteristiku a 
sebehodnotící zprávu.  
Předseda AS FCH poděkoval za úvod a zformuloval návrh usnesení pro hlasování: 
„Vzhledem k mimořádné situaci a důležitosti předkládaného dokumentu, AS FCH projedná 
žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie ve zkrácené 
předkládací lhůtě.“ 



 
 

 2 

 
Hlasování:  
 Pro:   9 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Vzhledem k mimořádné situaci a důležitosti předkládaného dokumentu, AS FCH projedná 
žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie ve zkrácené 
předkládací lhůtě. 
Předseda AS FCH otevřel diskuzi k dokumentu. 
Garantkou uvedeného SP je prof. Márová, která se ale zasedání neúčastní; na případné 
dotazy může reagovat její zástupce, prof. Obruča.  
Prof. Obruča: Poděkoval jménem ÚCHPBT Akademickému senátu za rychlou reakci a doplnil, 
že předmětná akreditace již byla v minulosti předložena, ale ze strany NAÚ byla vrácena 
s vyjádřením, že sice splňuje všechny požadavky, ale není doporučeno akreditaci udělit. 
Proto byly do této verze zapracovány připomínky, které jsme obdrželi; konkrétně: Bylo 
doporučeno zvýšit podíl praktik, snížit podíl exkurzí, doplnit etický předmět, navýšit náplň 
inženýrských technik a provést některé úpravy ve způsobu výuky ISA.  
Doc. Komendová: Lhůta na prostudování dokumentů byla opravdu velmi krátká, proto 
nebylo možné provést důkladnou kontrolu všech informací. 
Doc. Vašinová Galiová: Po exportu materiálů do formátu .pdf jsme zjistili, že je třeba udělat 
ještě další dílčí opravy, konkrétně: Pokud je na cvičení v rámci daného předmětu povinná 
účast, měl by být udělen zápočet za účast; nemůže být účast nebo neúčast na cvičení 
promítnuta do hodnocení při zkoušce. Tato nepřesnost se objevila ve třech předmětech. 
Bude provedena kontrola údajů v IS, případně budou některé položky opraveny a potom 
bude vyexportován nový soubor. 
Překlepy, gramatické a typografické nepřesnosti, které byly v dokumentu nalezeny, budou 
zaslány proděkance Vašinové Galiové, aby byly ve finální verzi opraveny. 
Další dotazy ani podněty nezazněly; proběhlo hlasování. 
Hlasování:  
 Pro:   9 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie byla projednána.  
 
AD 4) Různé 
 
Prof. Obruča 

• Dotázal se, zda je znám harmonogram rekonstrukce podlah v laboratorním traktu. 
Reaguje děkan: harmonogram se nyní zpracovává a měl by být k dispozici příští úterý, 
tj. 23. května 2023. 

• Nová metodika pro systém kreditového hodnocení, která se na VUT zpracovává, bude 
uplatňována i na stávající studijní programy? A víme již podrobnosti? Odpovídá 
proděkanka, doc. Vašinová Galiová: Zatím se jedná o návrh, ale počítá se s tím, že 
tato metodika se bude vztahovat na nově vznikající akreditace. Velmi obecně lze říci, 
že pravidlo 1 kredit = 1 hodina studia týdně bude platit i nadále, ovšem bude třeba 
zohledňovat i přípravu doma, zpracování protokolů apod. stále probíhají diskuze, jak 
sjednotit kreditové hodnocení napříč celou Evropou. 



 
 

 3 

Doc. Komendová 
• Existuje na VUT doporučení, jak postupovat, pokud vznikne podezření, že závěrečná 

práce byla napsána pomocí umělé inteligence (AI)? Reaguje děkan: Vedení VUT se 
touto problematikou zabývá, ale zatím neexistuje spolehlivý nástroj, jak toto zjistit. Je 
třeba se zaměřit na pasáže, kde víme, že AI nedokáže správně pracovat (citace); 
pokud je nesprávně uvedena citace, jedná se o plagiát. Od příštího roku se připravuje 
nová formulace v prohlášení studenta (bude obsahovat i prohlášení o AI). 

Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze.  
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast. Termín příštího řádného zasedání 
Akademického senátu je 6. června; pozvánka bude zaslána elektronicky. 
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 17. 5. 2023 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 37/(20-23) 283
	z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 16. května 2023, 10:00 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné, poděkoval za jejich flexibilitu při svolání tohoto mimořádného zasedání a zasedání zahájil. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   9
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Hlasování:
	Pro:   9
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Vzhledem k mimořádné situaci a důležitosti předkládaného dokumentu, AS FCH projedná žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie ve zkrácené předkládací lhůtě.
	Hlasování:
	Pro:   9
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Žádost o udělení akreditace NSP Potravinářská chemie a biotechnologie byla projednána.

